D Ropter. obtineat. **z** Que circa eū. ar. q̄ quicqd̄ fit ab in truis vel viōse electis. totū castat. vt. xii. q. ii. alienatōes. xxv.

Quicqd̄ ergo ad hōim pfectū qui libet i ecclia ministri p officio suo videntur opari hoc totum stineri implete diuinitatis effectu. ita ille per quē xp̄us loquit paulus affirmat. ego plātauī apollo rigauit. h̄ deus incremētū dedit. Itaq̄ neq̄ q̄ plātat est aliquid neq̄ qui rigat sed q̄ incremētū dat deus. A deo aut nō queritur quis vel qualis p̄dicet sed que p̄dicet vt muidos etiā xp̄m bene cōfirmet p̄dicare. quo malo ip̄e diabolus deiectus ē et hoc ip̄e predicare non definit. Ideo ergo et h̄ acatius scilicet cuius nomen dicitur esse reiciendū male bona ministrando tñ fibi nocuit. Nā miolabile sacramētū qd̄ p illū datū est. in alijs pfec̄tōz siue virtutis obtinuit. qd̄ q̄ dē generalitē verū ē. nisi aliquoꝝ in tantū se extendat curiosa suspicio. vt. imaginetur plato a papa felice iudicio postea inefficaciter in sacra mentis q̄ acatius usurpauit egisse. ac p̄inde eos metuere oportet q̄ vel i secratōibz vel in baptismate mīsteria tradita suscep̄runt ne irrita beneficia videantur. **Q** uia ergo illicite et non canonice sed contra dei decreta p̄decessorū et successorū suorū h̄ rescripta dedit. vt probat felix et gelafius q̄ acatii ante excōmunicauerūt. et ormisda q̄ ab ip̄o anastasio tercius eundē acatii postea damnauit. Ideo ab ecclia romana repudiatur et a deo percussus legitur fuisse h̄ modo. **A**nastasius a dī reprobata mutu dīmo p̄cussus ē

Anastasius secūdus natōe rotarius fuit temporibus theodori regis. Eodē tempore multi clericī se a om̄unione ip̄ius abegerūt eo q̄ om̄icasset fine osilio ep̄oz vel p̄ sbiteroz et clericorū cūte ecclie catholice diacono thessalonicēi nomine fotino q̄ om̄icauerat acacio. et q̄ voluit occulte reuocare acatii et nō potuit mutu diuino p̄cussus est. **H**ic etiā de maximo ep̄o in ostā-

• q. i. om̄e. ar. oīra. iii. q. vii. s. verū. circa p̄n. et. C. de sacro san. ec. des creuimus. h̄ fauor tutoꝝ ecclie. q̄ aut fuit in utilitate ecclie. et tūc valent. alias nō. xvi. q. vi. si ep̄m. **D** i. xx.

Ecretales. in hac vicesima distinctione querit magister de ex

positoibus sacre scripture. an sint paris auctoritatis. cum canonibz et decretalibus. et ita soluit q̄ quam tum ab sacra serit p̄turam exponendam preualet sanctorū auctoritas. sed quantum ad causas diffinendas p̄ualet auctoritas romanorum pontificum.

b Scītia. ar. q̄ nullus p̄t esse iuxta maxime ecclia sticus. nisi sit p̄ritus. vt ex te cōsan. et affi. ex līris.

i fi. r. i. q. i. vt euenter. xi. q. iii. et si ad tempus. xx. iii. q. iii. si q̄s. sic te pe. di. v. os. te ret. et d. pe. di. vi.

qui vult ergo cōfiteri. et q̄ leges scire tenentur. in autē. de iudi. colla. vi. s. quia vero. Tē q̄ sentētia ferenda ē in scriptis.

vt. i. q. i. in p̄mis. in fi. Item quia p̄ se iudices debent scribere sentētias et recitare. vt. C. de iudi. certi.

vbi dīc q̄ milites p̄nt esse iudices. q̄ p̄ cotidianū v̄fi p̄t h̄re p̄itiam iubicandi. medio

cris tñ scientia sic et in plato ita et in iudice sufficit. vt ex te elec. cum nobis olim.

c Prior tēdit. ar. ex ordine facili aliquid presumen dū. vt. xxiiij. q. iii. dīsplicet. r. i. q. i. vt euenter. simili

liter ex ordine v̄bz. vt. xlviij. di sit rector. in fi. vt ex te h̄p. cū dilecta. ff. de solu. nec

orto contra.

d Claves. s. h̄ videtur velle q̄ a lia sit clavis ligādi et soluendi. et ita

q̄ sint due claves. sed dico tātu vñā esse. h̄ dicunt due propter duos

effectus. sed qualiter dicit scītia esse clavis cū aliquis possit h̄re scītentia q̄ nō habet clavis. et econuerso. sed dic q̄ licet scītia prior nō fuisse clavis ante q̄ haberet ordinē. tñ post ordinē meipst esse clavis. si tamē queras quid apprie sit clavis sacerotalis. dico ip̄am potestate

sacerdotalem per quaz ligat et soluit. sicut ei quod siebat in lege. cuz
C Lepra. i. iter eam et causam et allum. enim dubitabatur de aliquo
an esset infectus lepra. ducibat ad sacerdotes et secundum arbitriu eorum
recipiebatur vel ciebat. vt. xi. q. in. quomodo. de pe. di. i. exhibi. v.
moyli.

D E libellis. i. secundum libellos et om̄etarios.
C Aliorū scripturā non est iudicadū om̄issis canombi ut. l. di. si ille.

J Junioris. ecce hic approbant. dicta gregorii iunioris. alibi videtur reprobari. xxix. q. vii. c. qd. p. posui. sicut in legi. q. vi. dicit. q. fuit oraria e. uangelio. sed illud capitulū intelligitur de arte. et hic bene tenet.

Tunc illoꝝ. h̄ videtur q. potius iudicadū sic se cīdū illū qui nimirū auctoritate canonis q. secundū illum qui initur auctoritate ieromini vel augustini. qd verum est nisi augustinus iuinet auctēre veteris testamenti vel noīi vel alio canone. Nam h̄c cīcīnū apud aquisgranum statuerit q. rapto. non posse mīmonaliter iūgi cū rapta. vt. xxvi. q. ii. placuit tam en ieronimus strariū dixit et ei. s. vt. xxvi. q. ii. tria. sed h̄ e qui a iuuat. autē melius. oīlī. e. cā. et. q. c. s. aūt.

C Conuincit. sed nonne orientalis ecclesia recipit canones. et videtur q. nō. vt. xxxi. di. aliter. Nunquid ergo ipsa est heretica. sed dic q. liez ipsa non recipiat istos canones non tamē ostēnit eos. ul. die q. papa ap. probat consuetudine ipsorum.

I Decreta romanorum non habetis. p. liciam. Neglectu. nulli emm licet ignorare canones. vt. xxxvij. di. nulli. et. c. omnes. s. di. px. si romanorum. Coripiendi. ar. sile. xvi. di. qd dicitis.

D Exempla. ar. per exem-

Aliorū scripture pontificum rōnorū

D ecretis nō sunt preponende. E libellis et om̄etariis aliorū nō ouenit aliquos iudicare. et scōꝝ ocilioꝝ canones relinqre vel decre taliū regulas que habet apud nos simul cū canombi quibz i om̄ibus ecclasticis utim iudicis id ē aploꝝ nīcenoꝝ anchiritanorū neocesa riēhū sardicēhū gangrenhū cartaginīshū africanum et cum illis regule psulū romanoꝝ. filiustri frīcīj Innocētij zōfīmī celestīmī leonis hylarīj gelasīj ormisde et gregorii iunioris. Iste omnino sunt et p. quos iudicat epī et p. quos epī simul et clericī iudicātur. Nam si tale emerse rit vel atigerit iusitatu negocium qd mīme possit p. istos defmīri. tunc illoꝝ quoꝝ memīstis dēa Jérōmī augustinī isidori vñ ceterorū si militer sancorū doctoz et similiū si reperta fuerint magnanīter sūt retinenda ac p. mulgāda. vel ad apostolicā sedem referatur d. talibō. Quā ob causam luculentius et magna wre p. nūtiare nō timeo quia q. illa que diximus sancorū patrū statuta q. apud nos canones p. tūlantur. siue sit epus siue clericus siue laicus non mīdifferenter recipe oīciatur. nec apostolicam fidē et catholīcam nec sancta quatuor euāgelia vtiliter et efficaciter ad effectū suū retinē vel credere p. batur. Item nicolaus pp. clero oītatiopolitano.

C oripiendi sūt qui decretā romānōꝝ pontificū nō habet vel non ob. **S** Ecretā romanorū suant p. tōficū nō habetis. de negle cū atq. in curia estis arguēdi. si vero habetis et non obseruatatis. de te meritate estis coripiendi et incre pandi. Item innocētius papa. Ad quos fit recurrentum cū sacre

D e scripture auētas nō occurrit. E quibz cauſis nulla soluedi ligādigz auctoritas in libris veteris testamēti vel quatuor euāgeliorū cū

ār. oīra. C. de sen. et inī. o. iūdi. nemo. sed illud intelligitur cū us ha betur. tunc enim p. exempla non ē iudicandū. vel dic q. exemplis prīuatorū non est vtendū. sed exemplis publice p. scēne siue autentice vt exemplis principis aut apostolicoꝝ. vt. xvi. q. in. licet. exē de sen. et re iūdi. in causis.

vel dic q. exemplis paucorum non est vtendū. sed exemplis plurimum. bene

M Semōres. id est sapientes. vt. lxxvij. di. p. or. o.

C A pluribus. sic ex de of. teleg. prudentia. i. Ren.

N am p. aploiores homines manifesta veritas reuelatur. vt. C. de fid.

omis. i. vlti. et. C. de inge. ma. i. in.

h̄ parat q. primo ab obiectu dñmō los ci recurrēt cū lex deficit. q. ad obiectu dñmō romanam.

scī. xij. di. illa. et. ff. de legi. et. oīte quibus. alijs dīcūt q. p. mo ad cō

fuetudmē romane ecclēie recurrendū est. vt ar. s. xi. di.

.c. vlti. quid autē de h̄ seruet nota ui. s. xii. di. illud melius. di. i. cōfue tuto. Di. xxii.

Ecretis ergo romanorū

D pontificum et sacris canōnibus ociliorum ecclēiasti ca negocia vt supra monstratū est terminantur. Ministri vero sacerdōtēs canonū et decretorū pontificum sūt sumī pontifices et infra psulegatq. reliqui sacerdōtes quoꝝ instituēt in veteri testamēto ē inchoata. et in nouo pleniū oīsumata sumī enim pontifices et mīmores sacerdōtes a dō sunt instituti p. moylen. Qui ex p.cepto dñi aaron in sumū pontificē filios vero eius vñxit in mīmores sacerdōtes. Postea vero dñi cū ministeria domus dei ampliaret iam mītores et cātores instituit. Porro salomon quēdā modū exorcizādi inuenit quo demones adiurati ex obsessis corporibz pellebātur. huic officio mācipati exorciste vocati sunt De quibz dñs in euāgelio. Si ego in beelzebub eicio demonia filij vestri videlicet exorciste in quo eiciūt Hec omnia in nouo testamento ecclēia imitata habet suos ianitores quos hostiarios appellamus. pro cātoribz lectores simul et cantores in stituit. Exorcistas autē nomine antiquo et officio permanente recepit p. filiis vero aaron omnes infra sumū pontificē sacerdotiū administratētes sunt oīscrati. Inter hos quedā

to tamen seruanda ē. vt ex de elec. cū ecclēia vulterana. Itēz videt ex loco isto q. moyles fuerit sacerdos cū vñxit sacerdōtes. et item dīcit innocētius. extra te ma. et obe. solite sed contra homicida fuit ergo nō potuit esse sacerdos. vt. xxiii. q. in. non inferenda. sed dic q. oīli-